
CEDRO

139

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1395 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

139

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1395 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230918/001, de 18 de setembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do seminário: Programa Bolsa Família e
o Cadastro Único/PROCAD SUAS atualizações, avanços e desafios
no Brasil e no Ceará e articulação com os Secretários Municipais e
técnicos da área, no Hotel Oais.

 Nome:MARIA DAS GRACAS ALVES DE OLIVEIRA
 CPF n°:629.206.003-97

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:19 de setembro de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.
                                           

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20230918/002, de 18 de setembro de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

13
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar em reunião para alinhamento para
pessoas privadas de liberdade (saúde mental), no Centro Universitário
Leão Sampaio.

 Nome:LETICIA MURIELY LIMA NOGUEIRA
 CPF n°:061.321.673-31

   Cargo:Psicóloga                         Cbo:251510
 Secretaria:Saúde

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:19 de setembro de 2023
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.
                                            

                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1602.03/2023-05
decorrente da Tomada de Preços No. 0206.01/2022-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO
DE PASSAGENS MOLHADAS NA ZONA RURAL, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  com 
sede  em  Icó/CE Loteamento Sol Nascente, No. 123, Bairro Sol
Nascente, CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 44.460.
479/0001-14, neste ato representada por seu sócio administrador o
Sr. Fabrício Bento Nunes, inscrito no CPF sob o No. 049.992.013-99 e
CREA/CE 349853.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 14 de dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 17 de julho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1395 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/09/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-09-18T15:56:32-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




